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24 czerwca 2022
W  kontekście  ograniczenia  dostaw  gazu  z  Rosji  niemiecki
minister  gospodarki  Robert  Habeck  zapowiedział  drugi  etap
planu  awaryjnego.  System  wczesnego  ostrzegania  został
ogłoszony  pod  koniec  marca.

Władze niemieckie podjęły decyzję o uruchomieniu tzw. trybu
alarmowego, tj. drugiego etapu planu awaryjnego na wypadek
zagrożenia w sektorze gazowym. Poinformował o tym w Berlinie w
czwartek  23  czerwca  br.  minister  gospodarki  Niemiec,
wicekanclerz Robert Habeck. Wyjaśnił to ograniczeniem dostaw
gazu  z  Rosji  i  utrzymującymi  się  wysokimi  cenami  gazu.
„Jesteśmy w stanie kryzysu gazowego. Od teraz gaz jest towarem
deficytowym. Ceny są już dziś wysokie i powinniśmy przygotować
się na ich dalszy wzrost” – podkreślił Habek. Jednocześnie
nazwał zmniejszenie dostaw rosyjskich „atakiem gospodarczym”
na Niemcy.

Drugi  etap  planu  awaryjnego  wprowadzany  jest  w  przypadku
przerwy w dostawie gazu lub wyjątkowo dużego zapotrzebowania
na  gaz,  co  prowadzi  do  znacznego  pogorszenia  sytuacji  z
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dostawami gazu. Na tym etapie zakłada się, że rynek nadal jest
w stanie samodzielnie poradzić sobie z tymi problemami, bez
podejmowania  działań  pozarynkowych.  Wprowadzenie  poziomu
alarmowego nie oznacza, że dostawcy gazu będą mieli teraz
prawo do przerzucania gwałtownie rosnących cen bezpośrednio na
konsumentów.  Federalna  Agencja  Sieciowa  (Bundesnetzagentur)
nie  uruchomi  jeszcze  odpowiedniego  artykułu  ustawy  o
bezpieczeństwie  energetycznym,  ponieważ  ustawodawca  nie
stwierdził  jeszcze  faktu  „znacznego  zmniejszenia  importu
gazu”.

Trzeci etap planu awaryjnego, czyli sytuacja awaryjna, jest
uruchamiany, gdy dostawy gazu pogorszą się tak bardzo, że
sytuacji  nie  można  już  naprawić  bez  interwencji  rządu.
Następnie  Federalna  Agencja  ds.  Sieci  w  porozumieniu  z
dostawcami paliw ustala limity dostaw gazu do odbiorców, aby
chronić przede wszystkim grupy najbardziej narażone, takie jak
gospodarstwa domowe, szpitale, elektrownie gazowe.

Na tle wojny Rosji z Ukrainą Robert Habek uruchomił pod koniec
marca pierwszy etap planu awaryjnego, tj. tryb ostrzegawczy.
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